
 

 

JOURNAL OF ELECTRICAL ENGINEERING AND INFORMATION TECHNOLOGIES  

СПИСАНИЕ ЗА ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И ИНФОРМАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

J. Electr. Eng. Inf.. Technol. Vol. No. pp. Skopje 

 
6 1 1–62 2021 

Спис. Електротехн. Инф. Технол. Год. Број  стр. Скопје  

 

TABLE OF CONTENTS  
(С О Д Р Ж И Н А) 

Power systems – Енергетски системи 

181. Sofija Nikolova-Poceva 
OPTIMIZATION OF HYBRID RENEWABLE ENERGY SYSTEM 
(Оптимизација на хибриден енергетски систем со интегрирани обновливи  
извори на енергија) .......................................................................................................... 5–13 

182. Borče Postolov, Atanas Iliev 
SECURITY CONSTRAINED HYDROTHERMAL UNIT COMMITMENT  
FOR DIFFERENT HYDROLOGICAL SCENARIOS USING GENETIC ALGORITHM 
(Примена на генетски алгоритам за оптимално ангажирање агрегати  
во систем составен од хидроелектрани и термоелектрани со уважување  
на сигурносните ограничувања при различни хидролошки сценарија) ...................... 15–28 

Metrology – Метрологија 

183. Kiril Demerdžiev, Vladimir Dimčev, Marija Čundeva-Blajer,  
Živko Kokolanski, Mare Srbinovska 
ACTIVE ELECTRICITY METERS ERROR ANALYSIS IN CASE OF HARMONICALLY 
DISTORTED VOLTAGES AND CURRENTS 
(Анализа на грешки кај броила на активна енергија при хармониски изобличени 
напони и струи) .............................................................................................................. 29–36 

Telecommunications – Teлекомуникации 

184. Kristina Simovska, Vladimir Atanasovski, Pero Latkoski 
5G NEW RADIO (5G NR) - AIR INTERFACE IN 5G MOBILE NETWORKS 
(5G NR – нов радио-интерфејс во петтата генерација на мобилни мрежи) ............... 37–48 

185. Ana Bogdanovska, Vladimir Atanasovski 
MOBILE DATA TRAFFIC ANALYSIS IN VIRTUAL PRIVATE CLOUD:  
A CASE-STUDY IN OPERATIONAL MOBILE NETWORK 
(Анализа на мобилен податочен сообраќај во виртуелен приватен облак:  
Случај на оперативна мобилна мрежа) ........................................................................ 49–57 

INSTRUCTIONS FOR AUTHORS .......................................................................................... 59–62 



4 Journal of Electrical Engineering and Information Technologies – Списание за Електротехника и Информациски Технологии2 

Int. J. El. Eng. Info. Tech. 5, 1, 3–4 (2020) 

 


